III. 2, 66. L. 382¹⁴. Dass fuchsschwentzen kan man nicht straffen, dann niemand klagt darüber; auch L. 381⁴. Schmeichelei ist der natur gemess und den kindern gegen die eltern angeborn.

III. 2, 67. L. 385¹³. Welche den schmalen steg gen himmel wollen wandern, müssen die schwere traget der reichthumb und güter der welt gantz von sich legen, sonst stürzen sie gar leicht in den abscheulichen teuflischen pful, der unterm steg ist.

III. 2, 70. L. 831³⁴. Mancher läst ihme kein unglück über die knie gehen.

III. 2, 71. vgl. H. 984. Epiphanius ait: Extruunt turrim et Babylonem condunt, nec probatum est deo stultum opus eorum. Dissipavit enim ipsorum linguam et ex una septuaginta duas divisit, quot viri tunc inveniebantur (Genes. 11, 7 u. 8); und H. 1047. Tales sunt republicae, quales sunt domus singulorum civium. Idem ego de vestibus usurpare soleo. Et mores gentis nostrae una cum habitu in deterius mutatos, nimis verum est. Et ferme nihil est externarum rerum, quod mentem, qualis sit, magis prodat quam vestis, quantumvis haec parva res habeatur.

III. 2, 74. vgl. Ow. ep. lib. unus 197. Ad quandam gloriosam. Uxori similis Menelai sis vel Ulyssis, Si cupis a sera posteritate coli. Vivit enim vitium post funera, non modo virtus; Vivit adhuc Helena, non modo Penelope.

III. 2, 76. L. 163¹⁸. Es kommen mehr fuchssbelg ins gerbers hauss als eselsheut.

III. 2, 78. vgl. Ow. ad tres Maec. I. 10. In Fabianum.

Extra calvescunt alii, tu calvus es intra:

Crinibus hi, cerebro tu, Fabiane, cares.

III. 2, 85. vgl. H. 1247. Quenam diaboli cum carbonario quodam inquisitio olim fuit de fide? Carbonarius ille a Satana tentatus et de fide sua interrogatus respondet se credere, quod sancta crederet ecclesia. Instat diabolus et quaenam, ait, est ista fides ecclesiae? respondet ille ecclesiam credere id, quod ipse credat, nec potuit diabolus aliud ab eo extorquere responsum. Talis est fides ecclesiae Romanae, de religione omnino nihil intelligere, sed aliorum tantum opiniones sequi eaque omnia vera esse putare, quae vulgo credenda obtruduntur. Vgl. auch H. p. 39 und Sp. 122^a.

III. 2, 92. vgl. L. 347⁸⁵. Boetius klagt übers glück, dass es ihn verlassen, aber dasselb entschuldigt sich, das die schuld nicht sein, sondern der menschen sey, das niemandt mit dem standt zufrieden,

darin das glück ihn gesetzt, sie wandeln und verendern sich selbst und nicht das glück.

III. 3, 1. L. 840. Alter hilft vor thorheit nichts; und L. 25238. Mancher hat noch ein kleinen weg zum tod und samblet zehrung, als hett er noch 100 jahr dahin.